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Pumpar för miljön
Tack vare nya produkten Latrina® kan Sveriges fritidsbåtar nu snabbt 
och smidigt tömma sin septiktank på ett miljövänligt sätt. 

Övergödning har länge varit ett av de allvarligaste miljöproblemen i våra 
svenska vatten. Sedan början av 1900-talet har tillförseln av näringsämnen 
till havet mångdubblats. Idag släpper stora delar av alla fritidsbåtägare i 
Sverige ut sitt toalettavfall rakt ut i havet och bidrar på så sätt till en fortsatt 
övergödning.

– I Sverige finns idag få hamnar med fungerande tömningsanläggningar för 
latrinavfall. I en insändare i DN från augusti i år* läste jag om några besvikna 
seglare från Finland som tillslut vände hem igen från Stockholms skärgård, 
eftersom de inte fann någon möjlighet att tömma sin septiktank på ett 
miljövänligt sätt. I Finland är det här en självklarhet, det borde det vara här 
också, säger Rolf Herrström, en av upphovsmännen bakom Latrina®.

Latrina® är en ny revolutionerade produkt som under sommaren 2009 
lanserats med en testanläggning i Västerviks gästhamn. Latrina® är en  
latrintömningsanläggning för fritidsbåtar. 

Genom ett specialdesignat och patentsökt system underlättas en snabb och smidig tömning av latrintankar.  
Man använder sig av en förträngningspump från ITT Flygt och en 90-literstank töms på mindre än en minut.  
Testanläggningen i Västervik har efter sommarsäsongen fått mycket positiv respons.

– Det är inte enbart en förbättrad service gentemot våra kunder, den fungerar även som en tankeställare och 
uppmuntra folk att tänka på miljöfrågor i en vidare mening, säger Sanna Swaan, gästhamnschef i Västervik.

Under 2010 förutspås att den svenska regeringen kommer lagstadga kring latrinutsläpp från fritidsbåtar.  
Redan i år har regeringen beslutat om ett nytt bidrag som ska minska mängderna kväve och fosfor i havet.  
Bidraget kallas för LOVA och står för Lokala vattenvårdsprojekt. Bidrag kan bland annat ges för installation av 
latrintömningsstation. Kommuner och ideella organisationer kan ansöka om bidraget hos länsstyrelsen sedan 
den första augusti i år. 

Latrina® marknadsförs av Fyren i Västervik AB som drivs av Rolf Herrström, Tore Källmark och Christer Hedberg 
tillsammans med Västervik Invest.

För ytterligare information kontakta någon av initiativtagarna:
Rolf Herrström, industridesigner, www.herrstromdesign.se, 070 727 14 20
Tore Källmark, verksam inom segelmakeri och delägare i Royal Marine, www.royalmarine.se, 070 853 06 82
Christer Hedberg, teknikmäklare och konsult inom produkt- och affärsutveckling, www.puck.se, 070 623 88 64

Mer information om produkten samt pressutskick och bilder finner du på www.latrina.se 

Vi finns i monter A06:40

*Insändaren från DN finns att läsa på www.latrina.se 


